

CENne Wiadomości

Internetowy kwartalnik edukacyjny
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach
nr 1 (17) 2023/2024 – 20 września 2023



„CENne Wiadomości” to internetowy kwartalnik edukacyjny Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach. Do publikowania w nim artykułów i materiałów zapraszamy dyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pragnących podzielić się swoimi doświadczeniami i przemyśleniami. Autorzy zamieszczonych materiałów otrzymują podziękowanie dyrektora Centrum. Zachęcamy do korzystania z możliwości publikowania między innymi nauczycieli ubiegających się o stopień nauczyciela dyplomowanego, ale oczywiście nie tylko ich. Zapraszamy każdego, kto chciałby zaprezentować swoje ciekawe pomysły na lekcje czy inne zajęcia z uczniami, innowacyjne rozwiązania programowe, metodyczne i organizacyjne, podzielić się refleksjami dotyczącymi ważnych kwestii edukacyjnych czy zachęcić do wartościowej literatury.

Publikowane materiały zamieszczamy w następujących działach kwartalnika:

W gabinecie dyrektora (artykuły adresowane głównie do dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dotyczące organizacji i zarządzania szkołą, zmian w prawie oświatowym itp.),

Zobacz moją lekcję (prezentacja scenariuszy/konspektów lekcji opracowanych przez nauczycieli różnych przedmiotów),

Co tam TIKa? (prezentacja scenariuszy/konspektów lekcji i innych zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych),

Chwila z pedagogiem (artykuły poruszające kwestie związane z organizacją i udzielaniem pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i przedszkolach),

Na półce z książkami (prezentacja wartościowych książek i artykułów dotyczących nauczania, wychowania, relacji interpersonalnych itp.),

Jak cię słyszą... (felietony dotyczące kultury języka, jego poprawności i ciekawostki ukazujące historię znanych przysłów itp.),

Zainspiruj się (scenariusze spektakli i materiały edukacyjne dla nauczycieli różnych specjalności),

Uczę zawodu (artykuły dotyczące kształcenia zawodowego).

Adres redakcji: ul. Mikołaja Reja 67 B, 16-400 Suwałki, tel. 87 5670328, e-mail: cen@cen.suwalki.pl

Redakcja, adiustacja i korekta: Jolanta Kubrak

Redakcja techniczna i opracowanie graficzne: Jarosław Cezary Słabiński

W numerze:

Zobacz moją lekcję

Grażyna Bogdanowicz – Scenariusz lekcji języka francuskiego utrwalającej słownictwo uczniów klas I–II szkoły ponadpodstawowej

Grażyna Safianowska – Scenariusz lekcji historii dla IV klasy integracyjnej szkoły podstawowej (zdalnej lub stacjonarnej)

Co tam TIKa?

Justyna Bober – Sztuczna inteligencja w rękach ucznia i nauczyciela

Chwila z pedagogiem

Dorota Koncewicz – Pedagodzy specjalni i specjaliści „na święczniku”?

Na półce z książkami

Grażyna Zawadzka – Na półce z książkami. Polecane lektury

Jak cię słyszą...

Jolanta Kubrak – „Pozdro. No to do zoba”

Zainspiruj się

Marta Rant-Stasińska – Szachy i kamishibai – znakomite utrwalenie podstawowych wiadomości, zdobytych na zajęciach szachowych

Marta Rant-Stasińska – Lotek Titi idzie do szkoły

Uczę zawodu

Joanna Kalejta – Narzędzia Europass w pracy doradcy zawodowego